3 SECULAR AUTHORS

4 ECCLESIASTICAL AUTHORS

Jornandis de Getarum sive Gothorum origine et rebus gestis. Written nine years after the pestilence: c. 19 *Defuncto Decio Gallus et Volusianus regno potiti sunt Romanorum, quando et pestilens morbus* [conf. a. 252. 2] *pæne istius necessitatis consimilis ut nos ante hos novem annos experti sumus.* And that pestilence happened in A. D. 543: conf. a. 542. 2. And after the death of *Germanus*: c. 14 *Germano defuncto ipsa vidua perseverare disponit.* c. 60 *postumus patris Germani natus est filius.* *Germanus* died in the summer of 550. conf. a. 550. 2. and nine years from the pestilence will bring this work to A. D. 552. Abridged from *Cassiodorus*: præf. ad *Castalium.* *Suades ut nostris verbis XII Senatoris volumina de origine actuque Getarum ab olim usque nunc per generationes regesque descendente in unum et hoc parvo libello coartem.*—*Ad triduanam lectionem dispensatoris ejus beneficio libros ipsos ante hac relegi. quorum quamvis verba non recolo sensus tamen et res actas credo me integre tenere.* *Ad quos nonnulla ex historicis Grecis ac Latinis addidi convenientia, initium finemque et plura in medio mea dictatione permiscens.* As *Cassiodorus* ended his history with *Athalaric* (conf. a. 533), the death of *Athalaric* and the captivity of *Witiges* (Get. c. 59. 60) were added by *Jornandes* himself.

Vigilii encyclica. Ep. 15 apud *Acta Concil.* tom. 5 p. 1308 *Vigilius episcopus ecclesiæ catholicæ universo populo Dei.* *Dum in Sanctæ Euphemiæ basilica* [sc. *Chalcedone*: conf. tom. 5 p. 1399 E] *gravi laborantes cegritudine detineremur piissimus atque clementissimus imp. Dominico die, id est, Kal. Feb. gloriosos judices suos ad nos destinare dignatus est, id est, Belisarium et Cethegum exconsules atque patricos necnon et Petrum exconsulem patricium atque magistrum, sed et Justinum exconsulem et cura palatii et Marcellinum quæstorem, qui nobis dicerent ut sacramenta percipere deberemus et de sanctæ Euphemiæ ecclesia ad civitatem regiam remeare. Quibus tale dedimus Deo adjuvante responsum dicentes* “*Nos quidem in hanc basilicam pro nulla—privata causa confugimus sed pro ecclesiæ tantum scandalo.—Et ideo si causa ecclesiæ ordinatur—ego sacramentis opus non habeo, sed statim egredior. Si autem causa ecclesiæ finita non fuerit—item sacramentis opus non habeo, quia nunquam de sanctæ Euphemiæ basilica exire dispono.*”—p. 1309 D *Ea quæ verbo de excommunicatione cunctis episcopis presbyteris et diaconibus aliisque clericis CP. ecclesiæ voce publica diximus postea etiam die XIX Kal. Sept. nuper præteritarum* [sc. A. D. 551] *in beati Petri basilica in Ormisda scripto firmavimus, in quo etiam illum* [sc. *Theodorum Cæsariensem*] *qui sub habitu episcopali lupi rapacis dominico gregi semper tetendit insidias—damnavimus. alios vero—a communione suspendimus. Sed ob hoc hactenus paginam ipsius damnationis proferre nolimus, quoniam et clementissimum principem pro tali ac tanto scandalo ea quæ facta sunt—revocare confidimus et prædictis omnibus oportebat nos spatium penitentiae reservare.* p. 1310 C *Nunc autem omnibus hominibus hoc quoque curavimus indicandum quoniam nos ad Sanctæ Euphemiæ basilicam sub magno timore atque anxietate discessimus. Nam cum ad beati Petri basilicam in Ormisda fundatam Augusto mense nuper præterito* [conf. a. 551] *fugissemus, nullum latere confidimus quia, cum in eadem ecclesia a comitatu prætoris cum multitudine armatorum militum veniente—traheremur, tenuimus, et super nos etiam ipsa altaris mensa ceciderat nisi clericorum nostrorum fuisset manibus sustentata.*—p. 1311 A *Dum*